
pro děti

PŘEMÝŠLENÍ

KRESLENÍ

TVOŘENÍ

PŘÍBORÁČEK

JARO 2022



2)

Spojovačka

Spoj čísla od 1 do 15.

Obtáhni pastelkou

obrys čarodějky.

O
b
rá

z
k
y
 n

e
z
a
p
o
m
e
ň
 v

y
b
a
rv

it
.



3)

Kdy slaví svátek čarodějnice?
a) 30. května b) 29. dubna c) 30. dubna

V čem čarodějnice vaří?
a) kotli b) hrnečku c) pekáči

Co čarodějnice nejčastěji vaří?
a) guláš b) maso c) lektvary

Co má čarodějnice za mazlíčka?
a) černého kocoura b) žraloka c) psa

Jaký dopravní prostředek čarodějnice používají?
a) auto b) koště c) letadlo

Co nosí čarodějnice na hlavě?
a) kšiltovku b) helmu c) klobouk

Jak zní čarodějnické zaříkávadlo?
a) fujtajbl b) abrakadabraka c) centrifugajahaha

Co má čarodějnice na nose?
a) bradavici b) modřinu c) klíště

Čarodějnický kvíz



4)

Tvoření

Květinka

Tvrdý papír, pastelky, nůžky, 

špejle nebo brčka, izolepa.

Obkresli si ruku na tvrdý 

papír, vystřihni a vybarvi 

podle fantazie. Z papíru 

ještě vystřihni a vybarvi 

lístky. Potom vše přilep 

pomocí izolepy na špejli. 

Kuřátko, ovečka

Barevný papír, tužka, nůžky, 

fixy nebo pastelky, lepidlo, 

vata na ovečku a další zdobení 

podle potřeby.

Obkresli si ruku na 

papír, vystřihni 

a domaluj očička 

a vše ostatní, 

případně dozdob 

podle fantazie. 

Kuřátku přilep 

skořápku a ovečce 

vatu místo vlny.



5)

Bludiště
Pomoz čarodějnici proletět bludištěm.



Pexeso
Podlep tuto dvojstranu jednobarevným papírem, může být

i tvrdší, potom vystřihni kartičky, otoč je obrázkem dolů,

zamíchej a potom hledej dvojice obrázků. 

6)



7)



Skládačka

Pejsek
z papíru

8)

Kde patří dílky ovečky? Pomoz mi poskládat obrázek. Spoj čarou 

dílek obrázku se správným místem.

Poskládej si pejska 

z papíru. 

Budeš potřebovat 

papír a pastelky. 

Pejska poskládej podle 

předlohy a domaluj 

očička a čumáček.



Tvoření
Vystřihni obrázky, přelož podle 

vyznačených čar a slep bílé okraje. 

Čarodějnici nezapomeň vybarvit 

a pak přilep do ruky koště.

9)



Omalovánka

10)

Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi.

1 2 3 4 5 6 7 8



11)

Motýlci

Potřebuješ: barevný papír, nůžky, šňůrku

Jak na to? Vystřihni si z barevného 

papíru čtverec. Já mám hned dva, modrý 

a červený. Čtverec si přehni na půl 

a rozstřihni na dva menší obdélníky. Jeden z nich znovu přehni po délce 

v polovině a ohni uši na obou stranách směrem ke středové čáře.

Začni oba obdélníky skládat jako harmoniku. Obdélník s ohnutýma ušima 

na délku, druhý obdélník na šířku.

Obě harmoniky přehni v polovině a přilož k sobě. Větší křídlo s oušky je horní 

křídlo, menší je spodní. Svaž dohromady provázkem. A motýlek je na světě.

Tvoření

11)



Jarní křížovka o ceny
Každý malý luštitel od nás obdrží malou drobnost. Vyluštěnou tajenku doručte

nejpozději do 31. 5. 2022 pouze na kompletně vyplněném soutěžním kupónu,

a to na adresu Kulturní dům Příbor, Lidická 560, 742 58 Příbor

(u hlavního vchodu je poštovní schránka).

ODPOVĚĎ NA TAJENKU KŘÍŽOVKY SOUTĚŽNÍ KUPÓN

Znění tajenky:

Svým podpisem uděluji, v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů s účinností od 25.02.2018 Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně osobních údajů (GDPR), souhlas se zpracováním mých osobních údajů, 
v rozsahu: jméno, příjmení, věk a adresa, organizaci město Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58  Příbor, IČ: 00298328. 
Souhlas uděluji pro účely účasti mé osoby v soutěži „Výherní křížovka“, pořádané městem Příbor. V případě výhry uděluji také souhlas 
ke zveřejnění mých osobních údajů v rozsahu jméno, příjmení, věk a město (obec) na webových stránkách pořadatele, tj. městem 
Příbor, a to pro účel vyhodnocení soutěže. Souhlas uděluji po dobu nezbytně nutnou vzhledem k průběhu a vyhodnocení soutěže, 
nejdéle však do doby odvolání souhlasu. Jsem si vědom toho, že udělení souhlasu je dobrovolné a že jej mohu kdykoli odvolat. 

Jméno a příjmení:

Adresa:

Věk: Datum a podpis
zákonného zástupce:

tajenka

vydalo město Příbor
www.pribor.eu www.facebook.com/priboroficialni


